

Lot 3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 2 915 660,357 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-298 Ratus-Chitcani-Negureni L=9,083km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	110 000,000	0,291	32 007,690
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	23,900	3 130,044	74 808,055
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	130,000	242,487	31 523,333
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,000	469,675	9 393,504
5	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	90,000	28,228	2 540,508
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	90,000	122,606	11 034,531
7	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate, la cererea benefiarului de 10 ori)	1000 m2	453,000	25,053	11 349,100
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на	100m2	360,000	34,232	12 323,520

1	2	3	4	5	6	7
		обочинах, откосах) (de ori la instiintarea beneficiarului)				
		Total L-298 Ratus-Chitcani-Negureni L=9,083km Inclusiv salariu				184 980,241 23 719,133
		2. L293 Ordasei-Pistruieni-Hirtop L=6,3km				
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	120,000	242,487	29 098,462
10	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	45 600,000	0,291	13 268,642
11	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	160,000	34,232	5 477,120
12	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	63,000	28,228	1 778,356
13	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	63,000	122,606	7 724,172
14	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 5 ori)	1000 m2	109,200	25,054	2 735,856
		Total L293 Ordasei-Pistruieni-Hirtop L=6,3km Inclusiv salariu				60 082,608 8 881,946
		3. L293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km				
15	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori	100m2	60,000	34,232	2 053,920
16	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	18,200	28,231	513,804

1	2	3	4	5	6	7
17	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	18,200	122,606	2 231,427
18	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	109,200	25,054	2 735,856
		Total L293.1 Drum de acces spre Pistruienii Noi L=1,82km Inklusiv salariu				7 535,007 691,920
		4. L294 Drum de acces spre Brinzenii Vechi L-1,6km				
19	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	16,000	24,423	390,773
20	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	16,000	106,081	1 697,296
21	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitatea la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	96,000	25,053	2 405,107
		Total L294 Drum de acces spre Brinzenii Vechi L-1,6km Inklusiv salariu				4 493,176
		5. L295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L-16,2km				
22	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	4 500,000	3,282	14 769,819
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	500,000	456,104	228 052,055
24	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	2 000,000	237,148	474 295,343
25	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la	100m2	480,000	34,232	16 431,360

1	2	3	4	5	6	7
		instiintarea beneficiarului)				
26	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,000	469,675	9 393,504
27	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficarului)	1 km	162,000	28,228	4 572,915
28	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	162,000	122,606	19 862,156
29	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (la necesitate la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	450,000	25,053	11 273,940
30	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	108 000,000	0,291	31 425,732
		Total L295 Vadul-Leca Nou-Cazanesti-Tirsitei L-16,2km Inklusiv salariu				810 076,824 61 211,856
		6. L291.1 Drum de acces spre s Cazanesti L=0,96km				
31	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	130,000	242,487	31 523,333
32	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la cererea beneficiarului)	1 km	9,600	28,216	270,873
33	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la cererea beneficiarului)	1 km	9,600	122,606	1 177,017
34	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	57,600	25,052	1 442,970
		Total L291.1 Drum de acces spre				34 414,193

1	2	3	4	5	6	7
		s Cazanesti L=0,96km Inclusiv salariu				5 771,766
		7. L295 Drum de acces spre s Flutura L=3,1km				
35	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	100,000	34,232	3 423,200
36	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (de 2 ori)	m2	36 000,000	0,291	10 475,244
37	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,000	28,228	846,836
38	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,000	122,606	3 678,177
39	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate la cererea beneficiarului de 10 ori)	1000 m2	93,000	25,053	2 329,948
		Total L295 Drum de acces spre s Flutura L=3,1km Inclusiv salariu				20 753,405 2 502,444
		8. L297 Drum de acces spre satul Nucareni				
40	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 400,000	1,543	3 703,680
41	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	3 500,000	0,291	1 018,427
42	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	220,000	487,198	107 183,523
43	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	1 800,000	237,149	426 868,927
44	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila,	m2	1 800,000	162,336	292 204,827

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime de 4 cm cu asternere mecanica				
45	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	600,000	35,386	21 231,886
46	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	18 000,000	0,291	5 237,622
47	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la cererea beneficiarului)	100m2	160,000	34,232	5 477,120
48	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,000	28,228	846,836
49	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,000	122,606	3 678,177
50	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate la cererea beneficarului de 10 ori)	1000 m2	90,000	25,053	2 254,788
		Total L297 Drum de acces spre satul Nucareni Inclusiv salariu				869 705,813 47 488,488
		9. L296 R14 Dobrusa Chersac Scorteni L-14km				
51	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	84 000,000	0,223	18 716,334
52	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la cererea beneficarului)	1 km	70,000	28,228	1 975,951
53	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la cererea beneficarului)	1 km	70,000	122,606	8 582,413
54	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina (La necesitate la	1000 m2	252,000	25,053	6 313,406

1	2	3	4	5	6	7
		cererea beneficiarului de 3 ori)				
55	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	10,000	324,626	3 246,258
56	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	20,000	487,198	9 743,957
57	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, cu mufa, ingropate la o adincime de pina la 2 m, etansate cu inel de cauciuc, pentru scurgere libera, avind lungimea de 2m si diametrul de 1000 mm	m	6,000	3 371,549	20 229,294
58	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	2,000	583,100	1 166,200
59	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,120	2 286,900	274,428
60	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	5,000	1 546,298	7 731,492
61	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,400	1 167,054	2 800,930
62	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	384,000	24,433	9 382,464
63	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,200	253,500	557,700
64	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	20,000	17,875	357,492

1	2	3	4	5	6	7
65	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,200	1 319,540	263,908
66	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	2,200	1 271,260	2 796,773
		Total L296 R14 Dobrusa Chersac Scorteni L-14km Inclusiv salariu				94 139,000 10 683,590

		Total	lei	2 086 180,267
		Asigurarea sociala	22,50 %	36 214,007
		Total	100,00 +	2 122 394,274
		Cheltuieli de regie	8,00 %	169 791,542
		Total	100,00 +	2 292 185,816
		Beneficiu	6,00 %	137 531,149
		Total	100,00 +	2 429 716,965
		TVA	20,00 %	485 943,392
		Total	100,00 +	2 915 660,357
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 915 660,357

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)